
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 

TERMINÁL CHOMUTOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ SADA 3 
  



1 
 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK – SADA 3 

 

NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH:  TERMINÁL CHOMUTOV 

ZADAVATEL:    Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO/DIČ: 709 94 234/ CZ70994234 

 
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
IČO/DIČ: 002 61 891/ CZ00261891 

 

Zadavatel obdržel od dodavatele písemnou žádost o vysvětlení Soutěžních podmínek. Zadavatel tímto poskytuje 
k nadepsané Soutěži vysvětlení Soutěžních podmínek, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení, a to bez 
identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal. 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím vysvětlení nedochází ke změně lhůty pro 
podání soutěžních návrhů; lhůta pro podání soutěžních návrhů zůstává neměnná a je stanovena do 30.7.2025 do 
12:00 hodin CEST.   

Pojmy uvedené v tomto vysvětlení velkým počátečním písmenem, není-li stanoveno jinak, mají význam tak, jak 
je tento uveden v definicích v Soutěžních podmínek.   

 

 DOTAZ DODAVATELE, BYLO-LI VYSVĚTLENÍ POSKYTNUTO NA ZÁKLADĚ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ 
Dotaz přijat dne 07.05.2025 

1. 

Vážená paní, vážený pane, 

rádi bychom požádali o upřesnění podkladů k soutěžní studii. V dokumentu P04.2 Koncept varianty 
(Změna územního plánu č. 3) jsme nalezli pouze varianty 1–3, avšak varianta 4, zmíněná v zadání, zde 
chybí. Prosíme o její doplnění nebo potvrzení, zda je předmětem zadání. 

Zároveň bychom si dovolili dotázat, zda je možné v návrhu zasahovat i mimo vymezené řešené území, 
případně za jakých podmínek. 

Předem děkujeme za odpověď. 

 

 VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE 

1. 

 
Varianta číslo 4 je uvedena v podkladu P04.5_KRIZOVATKA I13 VARIANTA 4. Město Chomutov 
preferuje Variantu č. 1, která navrhuje především přestavbu mimoúrovňové křižovatky Chomutov – 
centrum a odklání stávající silnici I/13 jižněji blíže k optimalizovanému koridoru až za obchodním 
střediskem Globus. V případě, že by se v budoucnosti při dalším prověřování území prokázala 
nemožnost realizace této varianty, přistoupilo by město na Variantu č. 4, která předpokládá zachování 
silnice I/13 ve stávající poloze a návrh úpravy mimoúrovňové křižovatky Chomutov - centrum na 
prostorově úsporný kosodélníkový typ vhodný do městské zástavby a počítá s možnou přestavbou 
čtyřpruhové jižní část ulice Lipská v parametrech městské třídy v současné poloze.  
 
Soutěžní návrh by měl výše uvedené varianty zohlednit. V situaci řešeného území soutěžního návrhu 
bude ale zobrazeno vedení I/13 v současném stavu, tak aby byla zřejmá situace projektové části 
soutěže, která musí být realizovatelná a funkční v samostatné etapě při stavbě přeložky železniční tratě. 
Soutěžní návrh bude sloužit jako jeden z podkladů k další jednání o budoucím trasování I/13 mezi 
městem Chomutov a ŘSD. 
 



2 
 

Řešené území je vymezeno v předpokládaném rozsahu zadání a investičních nákladů. Soutěžní návrh 
může hranice řešeného území v přiměřeném rozsahu překročit, ale takové řešení musí být 
účastníkem zdůvodněno v celkovém konceptu soutěžního návrhu. 
 
Všechny podmínky Zadavatele uvedené v Zadání jsou stanoveny jako doporučující a jejich nedodržení 
není důvodem k vyřazení soutěžního návrhu z posuzování a k vyloučení účastníka ze Soutěže. Kvalita 
a komplexnost zapracování těchto požadavků do soutěžního návrhu bude předmětem jeho hodnocení.  
 

  


